

Reservation

Riktlinjer för ekonomisk ersättning Dnr 2017/BUN 0156

Vi socialdemokrater begärde återremiss på förslaget om reviderade riktlinjer för ekonomisk ersättning. Skälen är bl.a. att vi befår att skrivningarna riktar fokus i en annan riktning än vad skollagen anger.

Under senare år har allt större uppmärksamhet riktats mot de stora klyftorna mellan olika skolor och klasser vad gäller förutsättningarna för eleverna att nå uppsatta mål. Det ledde bl.a. till att riksdagen under 2014 beslutade om ett tillägg i skolplanen: ”Kommuner ska fördela resurser till utbildning inom skolväsendet efter barnens och elevernas olika förutsättningar och behov” Avsikten var rimligtvis att se till att mer resurser riktas till de elever - klasser och skolor - som har de största behoven, vilket inte låter sig göra om hela anslaget till skolan fördelas lika per elev.

Den nya formuleringen i skollagen återfinns inledningsvis i de föreslagna riktlinjerna men den överskuggas av en mening som återfinns längre fram i texten (och som för att ytterligare framhäva budskapet är skrivet i fetstil):

“särskilt stöd ska i första hand rymmas inom grundbeloppet (elevpengen)”

I skollagen anges inte hur fördelningen ska se ut, endast att kommunerna ska fördela resurser efter barnens och elevernas olika förutsättningar och behov.

Vi socialdemokrater har under lång tid argumenterat för en grundlig översyn av hur våra skolor klarar av att ge alla elever det stöd de behöver. Allt oftare får vi höra av såväl föräldrar som lärare att stödet är otillräckligt. Vi har uppfattat att även den borgerliga majoriteten har ansett att en översyn är nödvändig. Det är bra att resurserna för detta ändamål något utökas i nästa års budget. Sannolikt är det dock otillräckligt.

Nämnden borde, innan nya riktlinjer för ekonomisk ersättning beslutas, ingående diskutera vilka behov och förutsättningar som är rådande och hur de ska kunna tillgodoses.

I förslaget saknas ett stycke om det “sociodemografiska stödet” vilket är särskilt olyckligt eftersom en del av “verksamhetsstödet” till de kommunala grundskolorna fördelas enligt principerna för det förra och detta framgår inte heller.

Vidare bör skrivningarna i riktlinjerna och skrivningarna i nämndplanen stämma överens. I riktlinjerna anges stödnivåerna för tilläggsbelopp/verksamhetsbelopp vara 5 medan de i nämndplanen anges vara 4. Inga uppgifter om beloppens storlek anges.

För den socialdemokratiska gruppen

Jerry Svensson